ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.02.2021               с. Гавриловка 2-я        №45

Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности проведения

всероссийских проверочных работ в 2020/2021 учебном году»

В целях обеспечения объективности проведения и качества оценивания

всероссийских проверочных работ в 2020/2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности проведения

всероссийских проверочных работ в 2020/2021 учебном году» согласно

приложению.

2. Организовать горячую линию в период подготовки, организации

проведения ВПР по тел. 32-5-40  с 8.30 до 16.30.

     3. Директору МБОУ 2-Гавриловской сош Филимонову А.А.:

    - разместить на сайте МБОУ 2-Гавриловская сош информацию о сроках,

процедуре проведения ВПР, телефонах горячей линии.

            -обеспечить:

             соблюдение требований информационной безопасности при

проведении ВПР;

            соблюдение требований к проведению ВПР;

            информирование родительской общественности о ходе и результатах

ВПР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                              Н.Н.Кузенкова

Приложение к приказу

отдела  образования администрации района

 от 26.02.2021г.     №45

ДОРОЖНАЯ КАРТА

«Обеспечение объективности проведения всероссийских проверочных работ

в 2020/2021 учебном году»
№п/п Мероприятие Срок Ответственные исполнители

1. Формирование заявок на участие в ВПР. Соблюдение
графика проведения ВПР в ОО.

До 16.02.2021 г. Заместитель директора по УВР МБОУ 2-
Гавриловская сош

2. Информирование о периодах проведения ВПР в 6 и 8 классах До 02.03.2021 г.

3. Проведение совещания с лицами, ответственными за
организацию и проведение ВПР в филиалах

26.02.2021 г. Отдел образования

4. Корректировка  школьного порядка проведения ВПР с
указанием мер по обеспечению объективности результатов

До 05.03.2021 г. Отдел образования
Заместитель директора

5. Проведение организационно-разъяснительной работы
со  всеми участниками образовательных  отношений

по формированию позитивного отношения к

объективной оценке образовательных результатов

(освещение хода проведения ВПР в СМИ, размещение
инфографики на сайтах ОО)

Март-июнь 2021 г. Образовательные организации
Отдел образования

6. Организация независимого наблюдения на всех этапах
проведения ВПР

Март-апрель 2021
г.

Образовательные организации
Отдел образования

7. Контроль технической готовности ОО к проведению
ВПР по иностранному языку в 7 классах

До 20.03.2021 г. Отдел образования
Образовательные организации

8. Контроль готовности ОО к проведению ВПР по
химии в 8 классах

До 20.03.2021 г. Отдел образования
Образовательные организации

9. Обеспечение контроля за соблюдением мер,
направленных на обеспечение объективности проведения

ВПР в ОО

По графику

проведения ВПР

Директор

10. Обеспечение контроля за соблюдением ответственным

организатором ОО графика проведения ВПР и загрузки
электронных форм в личные кабинеты ФИС ОКО

По мере
проведения ВПР

Директор

11. Организация консультативной помощи учителям-предметникам
с необъективными результатами ВПР по результатам 2020 года

Март-май 2021 г. Отдел образования
Образовательные организации

12. Организация работы МО,учителей-предметников по вопросу

подготовки и проведения ВПР, системе оценивания, по

структуре и содержанию проверочных работ.

Февраль-апрель

2021 г.

Руководители МО
Отдел образования
Образовательные организации

13. Организация работы горячей линии в период подготовки,
организации проведения ВПР

Январь-май 2021 г. Отдел образования
Образовательные организации

14. Ознакомлением под подпись педагогических работников,

привлекаемых к ВПР, о персональной ответственности за
обеспечение объективности результатов ВПР

Февраль 2021 г. Образовательные организации

15. Анализ результатов всероссийских проверочных работ Май-июнь 2021 г. Отдел образования
Образовательные организации

16. Обсуждение итогов ВПР на совещании руководителей

Июнь 2021 г. Отдел образования